

平成22年3月期 第1四半期決算短信

平成21年7月27日

上場会社名 株式会社ユアテック

上場取引所 東

コード番号 1934 URL <http://www.yurtec.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 大山 正征

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 佐藤 規夫

TEL 022-296-2111

四半期報告書提出予定日 平成21年8月11日

配当支払開始予定日

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日~平成21年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	29,774	(9.4)	1,587	(-)	1,348	(-)	868	(-)
21年3月期第1四半期	32,879	(-)	795	(-)	652	(-)	174	(-)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第1四半期	10 91	-
21年3月期第1四半期	2 18	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第1四半期	154,278	86,375	55.7	1,079 07
21年3月期	163,674	87,568	53.3	1,094 09

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 85,956百万円 21年3月期 87,158百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	-	5 00	-	5 00	10 00
22年3月期	-				
22年3月期(予想)		5 00	-	5 00	10 00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 : 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日~平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期連結累計期間	76,000	(2.4)	300	(-)	100	(-)	100	(-)	1 26
通 期	179,000	(1.6)	2,800	(51.5)	3,300	(49.1)	1,600	(51.4)	20 08

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。]

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

会計基準等の改正に伴う変更 : 有

以外の変更 : 無

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。]

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第1四半期	81,224,462株	21年3月期	81,224,462株
期末自己株式数	22年3月期第1四半期	1,566,168株	21年3月期	1,561,925株
期中平均株式数(四半期連結累計期間)	22年3月期第1四半期	79,659,699株	21年3月期第1四半期	79,857,844株

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、製造業における生産や輸出の持ち直しを受け、景気は下げ止まりの兆しをみせはじめましたが、世界的な経済悪化の影響は根強く、企業収益の減少や雇用・所得環境の悪化などにより、依然として厳しい状況が続いてまいりました。

こうしたなかで、建設業界におきましては、補正予算の効果もあって公共投資は増加傾向にあるものの、企業の設備投資などが減少していることから、建設投資全体としては総じて低調に推移してまいりました。

このような経営環境のもと、当社は「市場競争力の強化と企業信頼度の向上」を中期基本目標に掲げ、お客さまのニーズに応えた提案営業や地域密着型営業等を推進し積極的に受注活動を展開したほか、さらなる施工品質の向上に向けた取り組みを強化してまいりました。

その結果、当第1四半期の売上高は297億7千4百万円、営業損失15億8千7百万円、経常損失13億4千8百万円、四半期純損失は8億6千8百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における資産合計は1,542億7千8百万円となり、前連結会計年度末に比べ93億9千5百万円減少しました。これは、完成工事未収入金等の売掛債権の回収などによるものであります。

負債合計は679億3百万円となり、前連結会計年度末に比べ82億1百万円減少しました。これは、工事未払金等の支払債務の減少などによるものであります。

純資産合計は863億7千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ11億9千3百万円減少しました。これは、利益剰余金の減少などによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期累計期間ならびに通期の業績予想につきましては、現時点では平成21年4月27日に公表しました業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

（税金費用の計算方法）

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

（完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更）

請負工事に係る収益の計上基準については、従来、長期大型工事（工期1年以上、かつ請負金額5億円以上）については工事進行基準を、その他の工事については工事完成基準を適用しておりましたが、当第1四半期連結会計期間から「工事契約に関する会計基準」（企業会計基準第15号 平成19年12月27日）及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日）が適用されたことに伴い、当第1四半期連結会計期間に着手した工事契約から当第1四半期連結会計期間末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準（工事の進捗率の見積りは原価比例法）を、その他の工事については工事完成基準を適用しております。

なお、平成21年3月31日以前に着手した工事契約のうち、長期大型工事（工期1年以上、かつ請負金額5億円以上）については工事進行基準を、その他の工事については工事完成基準を引き続き適用しております。

これにより、従来の方によった場合と比べ、当第1四半期連結累計期間に係る完成工事高は16億7千5百万円増加し、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益が、それぞれ3億1千2百万円増加しております。

5.【四半期連結財務諸表】
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	17,954	16,301
受取手形・完成工事未収入金等	29,633	46,723
有価証券	10,000	7,000
未成工事支出金	13,491	10,506
その他	16,821	16,690
貸倒引当金	384	381
流動資産合計	87,517	96,841
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	18,987	18,836
土地	18,614	18,764
その他(純額)	8,414	8,429
有形固定資産合計	46,017	46,029
無形固定資産	1,687	1,827
投資その他の資産		
投資有価証券	6,684	6,481
繰延税金資産	9,437	9,452
その他	3,893	4,025
貸倒引当金	958	985
投資その他の資産合計	19,056	18,974
固定資産合計	66,761	66,832
資産合計	154,278	163,674

(単位:百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	22,006	30,198
短期借入金	2,630	2,630
未払法人税等	195	2,501
工事損失引当金	512	307
その他	12,450	9,949
流動負債合計	37,795	45,586
固定負債		
長期借入金	5,310	5,310
退職給付引当金	21,774	22,074
役員退職慰労引当金	81	122
その他	2,942	3,011
固定負債合計	30,108	30,518
負債合計	67,903	76,105
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,803	7,803
資本剰余金	7,814	7,814
利益剰余金	73,537	74,706
自己株式	678	675
株主資本合計	88,477	89,649
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	131	63
土地再評価差額金	2,651	2,554
評価・換算差額等合計	2,520	2,491
少数株主持分	418	410
純資産合計	86,375	87,568
負債純資産合計	154,278	163,674

(2)【四半期連結損益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高	32,879	29,774
売上原価	29,749	27,381
売上総利益	3,129	2,393
販売費及び一般管理費	3,925	3,981
営業損失()	795	1,587
営業外収益		
受取利息	49	40
受取配当金	13	11
投資有価証券評価益	-	135
受取賃貸料	51	49
為替差益	59	-
その他	53	44
営業外収益合計	228	281
営業外費用		
支払利息	1	1
投資有価証券評価損	72	-
為替差損	-	35
持分法による投資損失	2	4
その他	9	0
営業外費用合計	85	41
経常損失()	652	1,348
特別利益		
貸倒引当金戻入額	516	12
その他	-	1
特別利益合計	516	13
特別損失		
前期損益修正損	95	10
減損損失	9	200
その他	16	36
特別損失合計	122	247
税金等調整前四半期純損失()	257	1,581
法人税、住民税及び事業税	104	648
法人税等調整額	18	73
法人税等合計	86	722
少数株主利益	2	9
四半期純損失()	174	868

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
該当事項はありません。

(参考)個別業績の概要

1. 平成22年3月期第1四半期の個別業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	27,434	(10.6)	1,825	(-)	1,562	(-)	967	(-)
21年3月期第1四半期	30,700	(-)	952	(-)	767	(-)	180	(-)

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
22年3月期第1四半期	12 15
21年3月期第1四半期	2 26

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第1四半期	138,495	79,951	57.7	1,003 67
21年3月期	147,782	81,251	55.0	1,019 94

2. 平成22年3月期の個別業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期累計期間	70,000	(4.1)	700	(-)	400	(-)	400	(-)	5 02
通 期	168,000	(2.5)	2,000	(60.0)	2,600	(55.0)	1,200	(58.7)	15 06

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・参考として開示した個別業績の概要は法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・本資料に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

3. 個別業績の工事別・得意先別内訳(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

(1) 工事別受注工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	15,677	33.2	10,536	27.9	5,140	32.8
配電線工事	13,207	28.0	11,747	31.1	1,459	11.1
送電・発電・土木建築 情報通信工事	13,204	27.9	11,525	30.5	1,679	12.7
空調衛生水道工事	5,165	10.9	3,975	10.5	1,190	23.0
合計	47,255	100	37,785	100	9,470	20.0

(2) 工事別完成工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	11,169	36.4	7,930	28.9	3,238	29.0
配電線工事	10,899	35.5	10,358	37.8	540	5.0
送電・発電・土木建築 情報通信工事	6,861	22.3	5,885	21.5	975	14.2
空調衛生水道工事	1,770	5.8	3,260	11.9	1,489	84.1
合計	30,700	100	27,434	100	3,265	10.6

(3) 工事別手持工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	38,313	44.4	29,591	41.8	8,722	22.8
配電線工事	13,338	15.5	10,746	15.2	2,592	19.4
送電・発電・土木建築 情報通信工事	23,281	27.0	23,162	32.7	118	0.5
空調衛生水道工事	11,285	13.1	7,255	10.3	4,029	35.7
合計	86,218	100	70,756	100	15,462	17.9

(4) 得意先別受注工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
東北電力(株)	23,536	49.8	20,666	54.7	2,869	12.2
官公庁	2,161	4.6	1,681	4.4	480	22.2
一般民間	21,556	45.6	15,437	40.9	6,119	28.4
合計	47,255	100	37,785	100	9,470	20.0

(5) 得意先別完成工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
東北電力(株)	15,148	49.4	14,806	54.0	341	2.3
官公庁	532	1.7	1,210	4.4	677	127.2
一般民間	15,019	48.9	11,417	41.6	3,601	24.0
合計	30,700	100	27,434	100	3,265	10.6

(6) 通期受注工事高及び完成工事高の予想(平成21年4月1日~平成22年3月31日)

期別 工事別	受注工事高		完成工事高	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
屋内配線工事	60,000	37.3	60,000	35.7
配電線工事	43,000	26.7	44,000	26.2
送電・発電・土木建築 情報通信工事	38,000	23.6	44,000	26.2
空調衛生水道工事	20,000	12.4	20,000	11.9
合計	161,000	100	168,000	100